

Ohjeet väitöskirjatyön esitarkastajille

Yliopistojen tutkinnoista annetun valtioneuvoston asetuksen (794/2004) 22 §:n mukaan väitöskirjaksi voidaan hyväksyä monografian lisäksi myös yliopiston riittäväksi katsoma määrä samaa ongelmakokonaisuutta käsitteleviä tieteellisiä julkaisuja tai julkaistaviksi hyväksytyjä käsikirjoituksia (artikkeliväitöskirja) ja niistä laadittu yhteenveto taikka muu vastaavat tieteelliset kriteerit täyttävä työ. Julkaisuihin voi kuulua myös yhteisjulkaisuja, jos tekijän itsenäinen osuus on niissä osoitettavissa.

Luonnontieteiden ja metsätieteiden tiedekunnassa artikkeliväitöskirjan rakenne on seuraavanlainen:

- Koostuu tyypillisesti 3-5 vertaisarvioidusta tieteellisestä artikkelista, joista vähintään kaksi tai vähintään 50 % on julkaistu tai hyväksytty julkaistaviksi kansainvälisissä vertaisarviontia käyttävissä tieteellisissä sarjoissa.
- Väitöskirjassa tulee esittää selvitys väittelijän työn osuudesta yhteisjulkaisuissa.

Esitarkastajien tulee tarkastuksessaan kiinnittää huomiota väitöskirjan laatijan kykyyn:

- Kuvata tutkimuksen tarkoitus ja tausta sekä täsmentää tutkimusongelma.
- Tarkastella kriittisesti tutkimukseen liittyvää kirjallisuutta.
- Valita tutkimusmenetelmät ja aineisto tieteellisin perustein ja perustella valintansa.
- Esittää selkeästi tutkimustuloksensa ja kytkeä ne muihin vastaaviin tuloksiin.
- Tehdä selvät ja kriittiset johtopäätökset saavuttamistaan tuloksista ja pohtia niiden tieteellistä merkitystä ja tarvittaessa sovellutusmahdollisuuksia.

Tarkastuksessa tulee kiinnittää huomiota erityisesti siihen, sisältääkö väitöskirja uutta tietoa edustamaltaan alalta, ovatko työn eri osat tasapainoisesti esitetyt, vastaako esityksen laajuus tehtyä työtä ja tuloksia, muodostaako väitöskirja tieteellisen kokonaisuuden ja onko väittelijän osuus artikkeliväitöskirjatyössä riittävä.

Esitarkastajien tulee lausunnoissaan ilmaista käsityksensä siitä, onko väitöskirja julkaistavissa sellaisenaan vai esitetäänkö väitöskirjaan muutoksia. Jälkimmäisessä tapauksessa muutosehdotukset on perusteltava. Tarvittaessa yksityiskohtaiset kommentit toimitetaan väittelijälle, mistä pyydetään mainitsemaan lausunnossa. Lausunto päätetään yhteenvetoon koko tutkimustyön laadusta ja merkityksestä ko. tutkimusalalla. Yhteenvedon loppuksi esitarkastaja toteaa, puoltaako hän väittelyluvan myöntämistä. *Ehdollisia lausuntoja ei tule antaa.*

Esitarkastajien tulee ennen lausunnon antamista neuvotella väitöskirjan tekijän kanssa havaitsemistaan mahdollisista puutteista ja tekemistään korjausehdotuksista. Väitöskirjatyön ohjaaja antaa tiedekuntaneuvostolle lausunnon niistä esitarkastajan vaatimista muutoksista, joiden valvonta on jätetty ohjaajan vastuulle.

Esitarkastajien tulee antaa lausuntonsa tiedekuntaneuvostolle kahden (2) kuukauden kuluessa väitöskirjan saapumisesta lukien. *Lausunto toimitetaan osoitteeseen, joka on mainittu esitarkastajia koskevassa päätöksessä.*